



REFERAT FOR CS ORDINÆRE KONGRES 2018

Fredag den 9. november 2018

Aalborg Kongres og Kultur Center

1

Godkendelse af forretningsorden

CS' formand, Jesper Korsgaard Hansen, bød velkommen til den delegerede forsamling. Der blev givet kollektivt samtykke til fotografering og video i forhold til GDPR.

Valg af dirigent

Bestyrelsen havde indstillet Mariann Skovgaard (MS) som dirigent. Den delegerede forsamling godkendte valget af MS.

MS indledte med at konstatere lovligheden af kongressen, og om kongressen var beslutningsdygtig. Der var ingen indsigelser til dette.

Godkendelse af forretningsorden

MS spurgte den delegerede forsamling, om der var kommentarer eller indsigelser til den udleverede forretningsorden. Det var der ikke, og forretningsordenen blev dermed godkendt.

MS konstaterede tilstedeværelsen af 142 delegerede ud af 145 mulige, og at de delegerede repræsenterer 5955 stemmer.

MS læste dagsordenen op og gjorde opmærksom på, at ønskede man ordet, skulle den udleverede taleseddel udfyldes og afleveres.

MS gjorde opmærksom på, at der ville være skriftlig afstemning ved et af valgpunkterne, da der er flere kandidater end pladser. MS orienterede om, at repræsentanten for gruppen ville få mulighed for at præsentere gruppens forslag, og at de to kandidater, der var opstillet yderligere, ville få hver tre minutter til at motivere deres kandidatur.

Valg af referenter

Bestyrelsen havde indstillet journalist Helle Kolding og journalist Jane Munk til referenter. De delegerede godkendte indstillingerne.

Valg af stemmetællere

Kritisk revisor Viggo Veje og kritisk revisor Kell Lythje Andersen blev godkendt som stemmetællere af den delegerede forsamling.



2	Hovedbestyrelsens beretning Formand Jesper K. Hansen (JKH) fremlagde den mundtlige beretning som supplement til den skriftlige beretning. Den mundtlige beretning blev efterfølgende lagt frem i trykt eksemplar til de delegerede. Den mundtlige beretning blev godkendt uden kommentarer eller indsigelser fra den delegerede forsamling.
3	Forelæggelse af regnskab for 2014, 2015, 2016 og 2017 Sekretariatschef Finn H. Bengtsen (FHB) forelagde regnskaberne og regnskabsberetningen. Fremlæggelsen var et supplement til de uddelte regnskaber. FHB orienterede om, at CS i 2014 havde haft et større underskud grundet flytning, personalesammensætning og kongres, mens man havde haft overskud i 2015, 2016 og 2017. Det viser, at CS er økonomisk stabil. Indtægter og omkostninger følges pænt ad med enkelte udfald i kongresårene samt i jubilæumsår i 2017, hvor man også åbnede kontoret i Herning. Medlemsantallet er afgørende for CS' økonomi. FHB orienterede om, at CS for nuværende har en økonomisk robusthed, der gør, at man kan klare et frafald på 500 fuldt betalende medlemmer. Efter forelæggelsen spurgte FHB og MS, om der var spørgsmål til regnskabsfremlæggelsen. Derefter om den delegerede forsamling kunne godkende regnskaberne for de fire forgangne år. Regnskaberne blev godkendt uden indvendinger.
4	Forslag til arbejdsprogram MS gav ordet til JKH. JKH præsenterede det nye arbejdsprogram med de vigtigste emner for de næste 4 år, samt ny vision, mission og værdier, samt fortalte om motivationen for at ændre disse. JKH præsenterede politikområderne i det nye arbejdsprogram: <ul style="list-style-type: none">• Uddannelsespolitik• Arbejds miljøpolitik• Internationale operationer• Tillidsrepræsentanterne MS sendte arbejdsprogrammet til afstemning. Det nye arbejdsprogram blev vedtaget.



5	<p>Behandling af indkomne forslag</p> <p>5.a. Indstilling af bestyrelsesmedlemmer til Christian Sørensen's Mindefond</p> <p>Hovedbestyrelsen havde indstillet følgende bestyrelsesmedlemmer til Christian Sørensen's Mindefond:</p> <p>Jesper K. Hansen Ulrik Mosekjær Flemming Lillebæk Lassen Lars Dalsgaard</p> <p>MS spurgte, om der var indsigelser. Det var der ikke og MS kunne konstatere, at de pågældende blev valgt.</p>
6	<p>Fastsættelse af retningslinjer for regulering af kontingentet i kongresperioden</p> <p>MS gav ordet til sekretariatschef Finn H. Bengtsen (FHB).</p> <p>FHB orienterede om, at kontingentet fastlægges efter den regulering, der blev besluttet ved den ekstraordinære kongres 30. oktober 2008 (reguleres ud fra generelle lønstigninger).</p> <p>FHB orienterede om hovedbestyrelsens forslag om at opbygge en konfliktreserve i den kommende kongresperiode for at opbygge CS økonomiske muskler frem mod næste overenskomstforhandlinger i tilfælde af konflikt.</p> <p>I tilfælde af konflikt, vil CS skulle bidrage med cirka 14,8–36 millioner til den kollektive strejkekasse, afhængig af konfliktens længde.</p> <p>Hovedbestyrelsen anbefalede kongressen, at man opkræver 12 kroner ekstra i kontingentet for at opbygge formue til konfliktreserven.</p> <p>Der kom et spørgsmål fra salen om, hvorfor det lige er 12 kroner, der er valgt. JKH svarede, at det skyldes, at reguleringen i den obligatoriske medlemsforsikring løber op i 8 kroner, og at man har valgt 12 kroner for at lande på et rundt tal – 20 kroner i kontingentregulering. JKH tilføjede, at planen er, at CS skal have til to måneders konflikt. Når det beløb er nået, stoppes de 12 kroner månedligt.</p> <p>Spørgsmål fra salen om, hvor pengene skal opbevares. FHB fortalte, at CS Fonde skal forvalte pengene til noget, der nemt kan omsættes til udbetaling. Pengene bliver investeret konservativt.</p> <p>Spørgsmål fra salen om, hvorvidt alle tre punkter (kontingent efter regulering, forsikring samt konfliktreserve) skulle til afstemning. MS medgav, at der kunne stemmes om alle tre forhold.</p> <p>Spørgsmål fra salen om, hvor stor den generelle regulering er. FHB svarede, at den følger den generelle lønudvikling i OK18.</p>



	<p>Spørgsmål fra salen om, hvad det koster at drive konfliktkassen. FHB svarede, at det ikke koster noget, idet det bliver drevet af CS Fonde.</p> <p>MS sendte alle tre punkter til afstemning:</p> <ul style="list-style-type: none">• Der blev stemt enstemmigt for regulering ud fra de generelle lønstigninger.• Til forslaget om regulering i stigning af den obligatoriske medlemsforsikring var der 1 stemme imod – resten stemte for forslaget.• Til forslaget om opbygning af konfliktreserve var der nogle stemmer imod, men et flertal stemte for. <p>Dermed blev alle tre punkter vedtaget.</p>
7	<p>Forslag til budget for perioden 2019 – 2022</p> <p>FHB fremlagde forslag til budget for 2019-2022. Budgettet var lagt konservativt, forklarede han.</p> <p>FHB orienterede om, at 2018 budgetmæssigt vil give underskud, men realistisk vil det ikke være så stort på grund af medlemstallet.</p> <p>Foruden konfliktreserven budgetteres der med et overskud på driften, der lægges oveni formuen.</p> <p>Det forventes at antallet af fuldt betalende medlemmer ikke vil stige grundet rekrutteringsudfordringer, mens særligt seniormedlemmerne vil stige betragteligt på grund af forsikringsordningerne. Det forventes, at seniorgruppen vil stige med 100 medlemmer årligt.</p> <p>Der budgetteres med en formue på 60 millioner pr. 2022.</p> <p>Spørgsmål fra salen om, hvad sociale omkostninger og personale dækker over. FHB svarede, at det blandt andet dækkede forsikringer, lønsumsafgift og andre indirekte omkostninger.</p> <p>MS spurgte, om den delegerede forsamling, om der var indvendinger til budgettet. Da det ikke var tilfældet, blev budgettet godkendt.</p>
8	<p>Valg af formand</p> <p>MS oplyste, at hovedbestyrelsen havde indstillet Jesper K. Hansen (JKH) som formand. Det var den eneste indstilling, og MS kunne konstatere, at Jesper K. Hansen blev genvalgt som formand for CS for en fireårig periode.</p> <p>Jesper K. Hansen fik ordet og takkede de delegerede for tilliden.</p>
9	<p>Valg af 4 hovedbestyrelsesmedlemmer fra Flyvevåbnet</p>



	<p>MS oplyste, at der havde været usikkerhed om antallet af opstillede kandidater. Imidlertid var der på kongresdatoen kun 4 kandidater, der ønskede valg. MS konstaterede derfor, at følgende var valgt:</p> <ul style="list-style-type: none">- Ronni Pedersen- Kristian Helth Bertelsen- Flemming Lillebæk Lassen- Michael Rønnow Andersen
10	<p>Valg af 4 hovedbestyrelsesmedlemmer fra Hæren</p> <p>MS oplyste, at Hærens valggruppe havde indstillet 4 kandidater. Da de var de eneste, der var indstillet, konstaterede MS, at de var valgt:</p> <ul style="list-style-type: none">- Henrik Munch Andersen- Esben Keisig- Lars Jensen- Carsten Skjødt Christensen
11	<p>Valg af 4 hovedbestyrelsesmedlemmer fra Søværnet</p> <p>MS oplyste, at Søværnets valggruppe havde indstillet 4 kandidater. Da de var de eneste, der var indstillet, konstaterede MS, at de var valgt:</p> <ul style="list-style-type: none">- Anders Jonsen- Bjørn Nielsen- Lars Dalsgaard- Finn Bæk Karlsson
12	<p>Valg af 2 hovedbestyrelsesmedlemmer fra den civile gruppe</p> <p>MS oplyste, at der var opstillet fire kandidater til de to pladser.</p> <p>Per Staal og Morten Tving gav hver en kort præsentation og motivation af deres arbejde i hovedbestyrelsen.</p> <p>Hovedbestyrelsen havde foreslået, at de to kandidater, der ikke blev valgt ind i hovedbestyrelsen skulle vælges som hhv. 1. og 2. suppleant for hovedbestyrelsesmedlemmer fra den civile gruppe.</p> <p>MS orienterede om afstemningsproceduren.</p> <p>Resultatet af afstemningen: Knud Simon Hovmand Andresen fik 91 stemmer Jørgen Roland Pedersen fik 75 stemmer Morten Tving fik 32 stemmer Per Staal fik 28 stemmer</p>



	Knud Simon Hovmand Andresen og Jørgen Roland Pedersen blev dermed valgt ind i hovedbestyrelsen for den civile gruppe.
13	<p>Valg af 2 hovedbestyrelsesmedlemmer fra Redningsberedskabet</p> <p>MS oplyste, at Redningsberedskabets valggruppe havde indstillet 2 kandidater. Da de var de eneste, der var indstillet, konstaterede MS, at de var valgt:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ulrik Mosekjær - Randi Nørgaard Hæstrup
14	<p>Valg af 4 prioriterede suppleanter for hovedbestyrelsesmedlemmer fra Flyvevåbnet</p> <p>MS oplyste, at Flyvevåbnets valggruppe havde indstillet 4 kandidater. Da de var de eneste, der var indstillet, konstaterede MS, at de var valgt:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Bjarne Andreas Jensen, indstillet af Flyvevåbnets valggruppe 2. Jan Thorsø Nielsen, indstillet af Flyvevåbnets valggruppe 3. Michael Bak, indstillet af Flyvevåbnets valggruppe 4. Niels Axel Fruergaard Hjarbæk Staghøj, indstillet af Flyvevåbnets valggruppe
15	<p>Valg af 4 prioriterede suppleanter for hovedbestyrelsesmedlemmer fra Hæren</p> <p>MS oplyste, at Hærens valggruppe havde indstillet 4 kandidater. Da de var de eneste, der var indstillet, konstaterede MS, at de var valgt:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Torben Lundorff Jensen, indstillet af Hærens valggruppe 2. Morten Nørgård Nielsen, indstillet af Hærens valggruppe 3. Kim Gjerlev Petersen, indstillet af Hærens valggruppe 4. René Ostenfeld Terkelsen, indstillet af Hærens valggruppe
16	<p>Valg af 4 prioriterede suppleanter for hovedbestyrelsesmedlemmer fra Søværnet</p> <p>MS oplyste, at Søværnets valggruppe havde indstillet 4 kandidater. Da de var de eneste, der var indstillet, konstaterede MS, at de var valgt:</p> <p>Manuelgruppen:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Hans J. Westermann, indstillet af Søværnets valggruppe 2. Karl Erik Andersen, indstillet af Søværnets valggruppe <p>Mellemlidergruppen:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Bo S. Madsen, indstillet af Søværnets valggruppe 2. Lars Pedersen, indstillet af Søværnets valggruppe
17	Valg af 2 prioriterede suppleanter for hovedbestyrelsesmedlemmer fra den civile gruppe



	<p>Forslag om, at de to kandidater, der ikke blev valgt ind i hovedbestyrelsen skulle vælges som hhv. 1. og 2. suppleant for hovedbestyrelsesmedlemmer fra den civile gruppe blev vedtaget.</p> <p>Morten Tving fik 32 stemmer og er dermed 1. suppleant</p> <p>Per Staal fik 28 stemmer og er dermed 2. suppleant</p>
18	<p>Valg af 2 prioriterede suppleanter for hovedbestyrelsesmedlemmer fra redningsberedskabet</p> <p>MS oplyste, at Redningsberedskabets valggruppe havde indstillet 2 kandidater. Da de var de eneste der var indstillet konstaterede MS, at de var valgt:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Jacob Hjort, indstillet af Beredskabsstyrelsens valggruppe 2. Frank Winther, indstillet af Beredskabsstyrelsens valggruppe
19	<p>Valg af revisionsfirma</p> <p>Hovedbestyrelsen havde indstillet PricewaterhouseCoopers (PwC) København til genvalg som statsautoriseret revisionsfirma. Det blev godkendt uden bemærkninger.</p>
20	<p>Valg af 2 kritiske revisorer</p> <p>Til kritiske revisorer havde hovedbestyrelsen indstillet:</p> <p>Kell Lythje Andersen (indstillet af valggruppe Søværnet) Ole Skjødt (indstillet af valggruppe Flyvevåbnet)</p> <p>Det blev godkendt uden bemærkninger</p>
21	<p>Valg af 2 prioriterede suppleanter til de kritiske revisorer</p> <p>Til prioriterede suppleanter havde hovedbestyrelsen indstillet:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. suppleant Niels Mølleskov, Hæren 2. suppleant Hans Georg Nørgaard, Beredskabsstyrelsen <p>Det blev godkendt uden bemærkninger.</p>
22	<p>Udnævnelse af æresmedlemmer</p> <p>Hovedbestyrelsen havde indstillet Max Olsen (CS Flyvevåbnet), Jørn Uffe Nielsen (CS Civile) og Tom Nielsen (CS Søværnet) som æresmedlemmer af CS.</p> <p>JKH gav en præsentation af de tre indstillede samt motivation for indstillingen.</p> <p>MS kunne herefter konstatere, at de tre indstillede er udnævnt til æresmedlemmer af CS.</p>



23

Eventuelt

Jesper R. Mortensen fra 2. eskadre rejste et spørgsmål på sine medlemmers vegne om den ydelse kaldet "sø-øvelse", man modtager som sejlene personel på Søværnets skibe. Han fortalte, at unge officerer modtager rundt regnet dobbelt ydelse for samme periode, og det føles uretfærdigt for medlemmerne, som ikke forstår begrundelsen og reglerne bag.

JKH opfordrede til, at CS laver møder eller materiale, der kan forklare de tekniske procedurer. Derudover svarede han, at selve tillægget skal ændres i overenskomstsammenhæng. Det blev aftalt, at der skal laves nogle møder, hvor de mange regler kan gennemgås og gøres mere gennemskuelige for medlemmerne. Det blev besluttet, at 2. eskadre skal tage kontakt til CS, når de er samlet.

Viggo Veje kommenterede, at en afspadseringsdag skal kompenseres med det, en dagsløn er værd, da arbejdsgiver i så fald ikke vil kunne spekulere i at sende det til udbetaling.

En delegeret fra Helicopter Wing Karup rejste spørgsmål om engangsvederlag: I Karup er beløbet til engangsvederlag sat ned i forhold til sidste år. JKH svarede, at arbejdsgiver sagtens kan gøre det på den måde. Han vil dog tage det op med Departementet.

Claus Kestrup fra Aalborg rejste spørgsmål om, hvorvidt veterancentrenes psykologer kan komme ud til pårørende arrangementer, da der er stort behov. Han opfordrede CS til at tage action på dette. Derudover luftede han stor utilfredshed med FES i forhold til at gøre lokaliteterne tilfredsstillende.

JKH svarede, at specialkonsulent Bjarne Kehr tager kontakt til Claus for at tale nærmere om behovet for psykologhjælp til pårørende. Mht. FES sagde JKH, at man er opmærksomme på problemerne, men at man skal passe på ikke at kaste med mudder på kollegaer ansat i FES.

Mikkel Windsløw fra 2. eskadre fortalte, at op mod 352 unge mennesker med fem års erfaring har forladt Forsvaret på tre år. Han mener, at en form for tillæg eller bonusordning kunne være løsningen. Der skal i hvert fald ses på problemet. JKH svarede, at der er arbejde i gang for at finde løsninger på fastholdelsesproblemer, og at det er et stort problem i hele Forsvaret.

Derefter var der en længere generel diskussion om belastning, work-life balance, udbetaling vs. afspadsering ved merarbejde og fastholdelse.

MS sagde tak for god ro og orden og erklærede kongressen for lukket.

JKH takkede de afgangende medlemmer og revisorer af CS Hovedbestyrelse; Hugo Nielsen, Niels Jørgen Lyngsø, Ib Skoubo, Viggo Veje, Per Staal og Morten Tving for deres arbejde.


Referent: Jane Munk


Dirigent: Mariann Skovgaard


Referent: Helle Kolding